2

	[image: _k_v_qwra]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13 апреля 2021 г.                           с. Степное                                    №   175

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 – 2025 годы

	В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года        № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах   государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 г. № 87 о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» и постановлением администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края от 9 марта 2021г. № 78 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Степновского муниципального округа Ставропольского края», в целях упорядочения размещения и организации работы объектов нестационарной мелкорозничной торговой сети, предоставления равных возможностей субъектам предпринимательской деятельности администрация Степновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2021 – 2025 годы.

2. Установить, что настоящее постановление не распространяется на временное размещение нестационарных торговых объектов, осуществляющих розничную торговлю при проведении культурно-массовых, спортивно-зрелищных и других мероприятий, которые регулируются отдельными правовыми актами администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края.

3. Отделу экономического развития администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края направить настоящее постановление в комитет Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края Гартлиб А.Ф.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Степновского района Ставропольского края «Степновские вести», а также путем размещения на официальном сайте администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Степновского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        С.В. Лобанов

                                                                                   УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Степновского муниципального
округа Ставропольского края

от 13 апреля 2021 г. № 175

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Степновского муниципального округа Ставропольского края
на 2021 – 2025 годы

	№
п/п
	Адрес места
расположения
нестационарного торгового объекта
	Кол-во
мест
	Назначение
(специализация) нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Срок
размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Степновский территориальный отдел

	1.1.
	Въезд в с. Степное со стороны г. Зеленокумска (ориентир: 250 м. до дорожного указателя «Степное»)
	5

	овощи,
фрукты,
бахчевые
культуры

автомагазин*

	с 1 июля 2021 г. по
15 ноября 2025 г.

	1.2.
	с. Степное, напротив Универмага, пл. Ленина, № 13, на расстоянии 85 м. по направлению к «Степновскому отделу управления Росреестра по Ставропольскому краю»
	1
	продовольственные товары

автомагазин*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1.3.
	с. Степное,
ул. Пионерская,
площадка около нежилого помещения № 71
	10

	плодоовощная
продукция
	торговая палатка*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	10
	сельскохозяйственная
продукция
	автомагазин*

	1
	хвойные
деревья
	елочный
базар*
	с 7 декабря 2021 г. по  7 января 2025 г.

	1.4.
	с. Степное,
заездной карман на автомобильной стоянке по ул. Пионерская, напротив нежилого помещения № 73
	1
	хлеб,
хлебобулочные
изделия

автомагазин*

	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1
	рыба

	1.5.
	с. Степное, ул. Пионерская, около нежилого помещения № 73
	1
	продукция
общественного
питания

киоск*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1.6.
	с. Степное,
на автомобильной стоянке по ул. Пионерская около здания «Стоматология»
пл. Ленина, № 22/2
	1
	хлеб,
хлебобулочные
изделия
	автомагазин
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1
	сельскохозяйственная
продукция

киоск*

	1.7.
	с. Степное,
ул. П. Явецкого,
около домовладения № 16а
	2
	плодоовощная
продукция
	автомагазин*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1
	печатная
продукция
	киоск*

	1.8.
	с. Степное,
около магазина «Корма»
ул. Мельничная, № 6
	3

	плодоовощная
продукция
	автомагазин*

	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1
	сельскохозяйственная
продукция
	киоск*

	1.9.
	с. Степное,
пл. Ленина,
около домовладения № 5
	1
	продукция
общественного
питания
	торговый павильон*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	2. Богдановский территориальный отдел

	2.1.

	с. Богдановка, ул. Мира,21 центральная площадь напротив магазина «Виктория» (ориентир 170 м. до здания администрации с. Богдановка)
	2
	промышленные и хозяйственные товары
	торговая палатка*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	4
	продовольственные товары

	1
	печатная
продукция
	киоск*

	1
	сельскохозяйственная
продукция
	киоск*

	1
	овощи, фрукты, бахчевые культуры

автомагазин*
	с 1 июня 2021 г. по
31 октября 2025 г.

	3. Варениковский территориальный отдел

	3.1.

	с. Варениковское,
площадка, расположенная во дворе Сельского потребительского общества,
ул. Шоссейная, б/н

	4
	плодоовощная
продукция
	автомагазин*

	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	2
	непродовольственные товары
	торговая палатка*

	1
	сельскохозяйственная
продукция
	киоск*

	1
	печатная
продукция
	киоск*

	1
	молодняк
птицы

торговая палатка*
	с 1 марта 2021 г. по
30 сентября 2025 г.

	2
	рассада, саженцы декоративных и плодовых деревьев,
цветы

торговая палатка*
	с 1 марта 2021 г. по
31 октября 2025 г.

	1
	бахчевые
культуры
	автомагазин*
	с 1 июля 2021 г. по
30 сентября 2025 г.

	1
	непродовольственные товары
(комбикорма)
	автомагазин*
	с 15 марта 2021 г. по
30 сентября 2025 г.

	3.2.

	с. Никольское,
ул. Шоссейная, № 41,
площадка, расположенная между магазином «Фаворит» и отделением «Почта России»
	2
	непродовольственные товары
(одежда)
	торговая палатка*

	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1
	продовольственные товары
	торговый павильон*

	3.3.

	х. Новоникольский,
ул. Центральная,
около домовладения № 47
	1
	продовольственные товары
	торговая палатка*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1
	непродовольственные товары
(одежда)

	4. Верхнестепновский территориальный отдел

	4.1.
	пос. Верхнестепной,
площадка, расположенная напротив нежилого помещения по ул. Ленина,
№ 9А, в 10 метрах по направлению на запад
	3
	сельскохозяйственная
продукция

автомагазин*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1

	киоск*

	4.2.
	пос. Верхнестепной,
площадка, расположенная напротив нежилого помещения по ул. Мира, № 9А в 15 метрах по направлению на юг
	4
	плодоовощная
продукция

торговая палатка*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	4.3.
	пос. Верхнестепной,
площадка, расположенная напротив нежилых помещений по ул. Ленина № 9В и № 11/1 в 15 метрах по направлению на запад
	7
	промышленные
товары
	торговая палатка*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	4.4.
	пос. Верхнестепной,
площадка, расположенная напротив нежилого помещения по ул. Ленина, № 9, в 20 метрах по направлению на запад
	1
	продовольственные товары
	торговая палатка*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря     2025 г.

	4.5.
	пос. Верхнестепной,
площадка, расположенная за нежилым помещением по ул. Ленина, № 11, в 20 метрах по направлению на запад
	1
	продовольственные товары
	торговый павильон*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	4.6.
	пос. Верхнестепной,
площадка, расположенная напротив нежилого помещения по ул. Ленина, № 11, в 10 метрах по направлению на восток
	1
	печатная
продукция
	киоск*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	5. Иргаклинский территориальный отдел

	5.1.

	с. Иргаклы,
площадка, расположенная за нежилым помещением по ул. Калинина № 36, в
10 метрах по направлению на юг
	2
	сельскохозяйственная продукция
	киоск*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1
	печатная
продукция
	киоск*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1
	продукция
общественного
питания
	киоск*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	5.2.
	с. Иргаклы,
пер. Южный
около домовладения № 3
	1
	продовольственные товары
	торговый павильон*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	5.3.
	Поворот на п. Новоиргаклинский, 2581 метр на юго-запад от ориентира здания Иргаклинского территориального отдела (далее - ориентир)
	6
	овощи, фрукты, бахчевые культуры
	автомагазин*
	с 1 июня 2021 г. по
31 октября 2025 г.

	5.4.
	Въезд в с. Иргаклы со стороны с. Степное 732 метров на юг от ориентира
	6
	овощи, фрукты, бахчевые культуры
	автомагазин*
	с 1 июня 2021 г. по
31 октября 2025 г.

	5.5.
	Выезд из с. Иргаклы в сторону с. Ачикулак 2400 на север от ориентира
	6
	овощи, фрукты, бахчевые культуры
	автомагазин*
	с 1 июня 2021 г. по
31 октября 2025 г.

	6. Ольгинский территориальный отдел

	6.1.

	с. Ольгино,
участок, расположенный примерно в 10 метрах от магазина «Продукты»
по ул. Шоссейная, № 48

	5
	смешанная
группа товаров

автомагазин*

	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	3
	рассада, саженцы декоративных и плодовых деревьев, цветы

торговая палатка*

	с 1 марта 2021 г. по
31 октября 2025 г.

	2
	бахчевые
культуры

бахчевой развал*
	с 1 июня 2021 г. по
30 сентября 2025 г.

	1
	сельскохозяйственная продукция

киоск*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	6.2.

	с. Ольгино,
участок расположенный примерно в 15 метрах от магазина «Продукты»
по ул. Шоссейная, № 48

	5
	смешанная
группа товаров
	автомагазин*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1
	печатная
продукция

киоск*

	2
	рассада, саженцы декоративных и плодовых деревьев, цветы

торговая палатка*

	с 1 марта 2021 г. по
31 октября 2025 г.

	1
	бахчевые
культуры

бахчевой развал*
	с 1 июня 2021 г. по
30 сентября 2025 г.

	6.3.
	с. Ольгино,
участок, расположенный примерно в 10 метрах от магазина по ул. Шоссейная, № 1А
	2
	плодоовощная
продукция
	торговая палатка*
	с 1 июня 2021 г. по
30 сентября 2025 г.

	1
	бахчевые
культуры
	бахчевой развал*

	6.4.
	с. Ольгино,
участок, расположенный примерно в 10 метрах от домовладения по
ул. Шоссейная, № 28
	2
	плодоовощная
продукция,
бахчевые
культуры

торговая палатка*
	с 1 июня 2021 г. по
30 сентября 2025 г.

	6.5.
	с. Зеленая Роща,
участок, расположенный примерно в 15 метрах от
магазина «Продукты»
по ул. Советская, № 75

	4
	промышленные
товары

автомагазин*

	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	3
	продовольственные товары

	3
	плодоовощная
продукция

	3
	рассада, саженцы декоративных и плодовых деревьев, цветы

торговая палатка*

	с 1 июня 2021 г. по
30 сентября 2025 г.

	2
	бахчевые
культуры

торговая палатка*
	с 1 июня 2021 г. по
30 сентября 2025 г.

	1
	сельскохозяйственная продукция

киоск*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	7. Соломенский территориальный отдел

	7.1.

	с. Соломенское,
площадка, расположенная возле магазина
ИП Жигальцова К.А.
по ул. Калинина, № 117

	4
	плодоовощная
продукция

автомагазин*

	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

	1
	промышленные и хозяйственные
товары

	1
	печатная
продукция
	киоск*

	1
	сельскохозяйственная продукция
	киоск*

	2
	рассада, саженцы декоративных и плодовых деревьев, цветы

торговая палатка*

	с 1 марта 2021 г. по
31 октября 2025 г.

	2
	бахчевые культуры

торговая палатка*

	с 1 июля 2021 г. по
31 октября 2025 г.

	7.2.
	с. Соломенское,
пер. Больничный,
около домовладения № 4
	1
	продовольственные товары

торговый павильон*
	с 1 января 2021 г. по
31 декабря 2025 г.

              ________________________________________
*Нестационарный торговый объект может использоваться только субъектом малого или среднего предпринимательства, осуществляющим торговую деятельность.

                                               __________________

image1.jpeg